
NAŠE PARTNERSTVÍ

Naše konsorcium tvoří 6 organizací z 5 různých zemí.
Naším koordinátorem je NATIONAL TRAINING CENTER, Bulharsko

Partnery projektu jsou:
ARTEVELDEHOGESCHOOL, Belgie
INERUDICO,  Česká republika

ANDRANDRAGOŠKI ZAVOD LJUDSKA UNIVERZA VELENJE, Slovinsko
CIRPE, Itálie

ADAM SMITH COLLEGE OF MANAGEMENT, Bulharsko

KDE SE NYNÍ NACHÁZÍME

Právě jsme spustili online sebehodnotící test k posouzení citlivosti vůči 
dezinformací a konspiračním teoriím. Test je vytvořen na základě výzkumu 
a minulých zkušeností. Skládá se ze 3 částí:
- Důvěřivost,
- Konspirační mentalita,
- - Obecná konspirační přesvědčení
Test se vztahuje k vybraným tématům sociální agendy a poskytuje 
okamžitou zpětnou vazbu o výsledku a způsobu jeho interpretace.

Klikněte zde a otestujte se:
https://defacto.space/home-intact/intact-benchmark/ 

KONSPIRAČNÍ TEORIE 
VE VZDĚLÁNÍ

NAŠE CÍLE

Dezinformační a konspirační teorie mohou mít velmi negativní důsledky, a 

to jak v osobní rovině (jedinci se mohou například stát obětí podvodů, manipulace,

činitčinit rozhodnutí, která mají špatný dopad na zdraví, dezinformace mohou 

vést k politickému a společenskému odcizení jedince ) a na sociální úrovni 

(dezinformace mohou vést ke snížení důvěry, což může mít negativní dopad 

na instituce, demokratické hodnoty, aktivní občanství, podkopávat zažité 

společenské normy a odborné znalosti).

PProjekt InTACT se snaží bojovat proti dezinformacím a konspiračním teoriím 

v oblasti vzdělávání. Podíváme se na to, jak konspirační teorie vznikají, jaké 

jsou jejich znaky a proč přetrvávají po mnoho generací.

Newsletter

VÝSLEDKY

- sebehodnotící test k posouzení citlivosti studentů vůči dezinformacím a 
konspiračním teoriím,

- model, který by ilustroval dopad konspiračních teorií a přesvědčení na 
různé sociální systémy,

- model dekonstrukce konspirační teorie,

-- online školicí kurz s digitálními zdroji, aktivitami a plány lekcí zaměřenými 
na dezinformace a konspirační teorie


